ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 марта 2011 года № 233-п

О резервировании земель для муниципальных нужд
по улице Завертяева в Центральном административном

округе города Омска

В целях размещения объекта безопасности, руководствуясь Земельным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года
№ 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель
для государственных или муниципальных нужд», Уставом города Омска,
в соответствии с Генеральным планом муниципального образования городской
округ город Омск Омской области, утвержденным Решением Омского
городского Совета от 25 июля 2007 года № 43 «Об утверждении Генерального
плана муниципального образования городской округ город Омск Омской
области», распоряжением директора департамента имущественных отношений
Администрации города Омска от 29 декабря 2010 года № 10471-р
«Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд
по улице Завертяева в Центральном административном округе города Омска»
постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет
земли общей площадью 27993 кв. м по улице Завертяева в Центральном
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице Завертяева
в Центральном административном округе города Омска (далее – схема
резервируемых земель).

2. Ограничить права собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий,
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных,
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд
по улице Завертяева в Центральном административном округе города Омска
(далее – перечень кадастровых номеров земельных участков).

2

3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой

резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
здание администрации Центрального административного округа города Омска,
расположенное по адресу: город Омск, улица Герцена, дом 25.

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков:

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг;
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу.
5. Администрации Центрального административного округа города

Омска обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления
со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных
участков в установленное пунктом 4 настоящего постановления время.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города
Омска обеспечить:

1) государственную регистрацию ограничений прав собственников
земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов
земельных участков, установленных настоящим постановлением;

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений
о местоположении, размере и границах резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице Завертяева в Центральном административном
округе города Омска, а также о земельных участках и их частях, права на
которые ограничиваются настоящим постановлением.

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением.

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                     В.Д. Потапов

3

Приложение

к постановлению Администрации города Омска
от 17 марта 2011 года  № 233-п

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью
или частично расположены в границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Завертяева в Центральном

административном округе города Омска

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

1 55:36:08 01 01:3089

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.12.2010 № 10471-р
г. Омск

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по
улице Завертяева в Центральном административном округе города Омска

В соответствии с Положением о департаменте имущественных отноше-
ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра города
Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы границ земельного уча-
стка по улице Завертяева для строительства пожарного депо, выполненной де-
партаментом архитектуры и градостроительства Администрации города Омска:

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для муниципаль-
ных нужд по улице Завертяева в Центральном административном округе города
Омска и присвоить индивидуальное обозначение резервируемым землям РЗ-90.

Заместитель Мэра
города Омска, директор        Ю.В. Гамбург

Ю

С

Центральный 19
Центральный 19
Центральный 19
Центральный 19Центральный 19
Центральный 19
Центральный 19
Центральный 19
Центральный 19

ул.Завертяева

55:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:08010155:36:080101

2 0162 0162 0162 0162 0162 0162 0162 0162 016

2 0152 0152 0152 0152 0152 0152 0152 0152 015

2452452452452452452452452451 0511 0511 0511 0511 0511 0511 0511 0511 051

2 0202 0202 0202 0202 0202 0202 0202 0202 020

1 0471 0471 0471 0471 0471 0471 0471 0471 047

1 0541 0541 0541 0541 0541 0541 0541 0541 054

1 0531 0531 0531 0531 0531 0531 0531 0531 053

1 0521 0521 0521 0521 0521 0521 0521 0521 052

1 0501 0501 0501 0501 0501 0501 0501 0501 050

1 0621 0621 0621 0621 0621 0621 0621 0621 062

134134134134134134134134134

1 0461 0461 0461 0461 0461 0461 0461 0461 046

1 1501 1501 1501 1501 1501 1501 1501 1501 1501 0551 0551 0551 0551 0551 0551 0551 0551 055

1 1521 1521 1521 1521 1521 1521 1521 1521 152

1 0561 0561 0561 0561 0561 0561 0561 0561 056

1 0491 0491 0491 0491 0491 0491 0491 0491 049

:3104

:3189

:32

:3089

:50

:2087

:2084:2082
:2081

:3297

:1205

:3307

133133133133133133133133133

1 1511 1511 1511 1511 1511 1511 1511 1511 151

243243243243243243243243243

244244244244244244244244244

246246246246246246246246246

247247247247247247247247247

357357357357357357357357357

358358358358358358358358358

360360360360360360360360360
361361361361361361361361361

363363363363363363363363363

364364364364364364364364364

1 0601 0601 0601 0601 0601 0601 0601 0601 0601 0591 0591 0591 0591 0591 0591 0591 0591 059

1 0581 0581 0581 0581 0581 0581 0581 0581 058

1 1531 1531 1531 1531 1531 1531 1531 1531 153

1 0481 0481 0481 0481 0481 0481 0481 0481 048

484848484848484848

494949494949494949

505050505050505050
515151515151515151

762762762762762762762762762 763763763763763763763763763

764764764764764764764764764 765765765765765765765765765

766766766766766766766766766767767767767767767767767767

774774774774774774774774774

775775775775775775775775775

776776776776776776776776776

777777777777777777777777777

779779779779779779779779779

362362362362362362362362362

1 0571 0571 0571 0571 0571 0571 0571 0571 057

1 0611 0611 0611 0611 0611 0611 0611 0611 061

1 4121 4121 4121 4121 4121 4121 4121 4121 412

1 4131 4131 4131 4131 4131 4131 4131 4131 413 1 4141 4141 4141 4141 4141 4141 4141 4141 414

1 4151 4151 4151 4151 4151 4151 4151 4151 415

18 14018 14018 14018 14018 14018 14018 14018 14018 140

18 14218 14218 14218 14218 14218 14218 14218 14218 142

18 14318 14318 14318 14318 14318 14318 14318 14318 143

18 14418 14418 14418 14418 14418 14418 14418 14418 144

18 14518 14518 14518 14518 14518 14518 14518 14518 145

18 15718 15718 15718 15718 15718 15718 15718 15718 157

18 15818 15818 15818 15818 15818 15818 15818 15818 158

18 16118 16118 16118 16118 16118 16118 16118 16118 161

18 16318 16318 16318 16318 16318 16318 16318 16318 163
18 16418 16418 16418 16418 16418 16418 16418 16418 164

891891891891891891891891891

895895895895895895895895895

896896896896896896896896896

897897897897897897897897897

899899899899899899899899899

952952952952952952952952952 954954954954954954954954954 960960960960960960960960960 961961961961961961961961961 966966966966966966966966966 968968968968968968968968968 973973973973973973973973973 974974974974974974974974974 979979979979979979979979979 980980980980980980980980980

981981981981981981981981981

983983983983983983983983983

2 0172 0172 0172 0172 0172 0172 0172 0172 017
2 0182 0182 0182 0182 0182 0182 0182 0182 018

2 0192 0192 0192 0192 0192 0192 0192 0192 019

37 45837 45837 458

37 45937 45937 45937 45937 45937 45937 45937 45937 459

37 46037 46037 46037 46037 46037 46037 46037 46037 460

Схема резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице Завертяева

в Центральном административном округе города Омска

Листов 1Лист 1Масштаб  1:1500

Площадь  резервируемых земель:
РЗ-90  -  27 993 кв.м

Прокудина М.М.Вед.спец.

Козуля Е.В.Нач.управл.

Администрация города Омска

ООО "Региональный
центр землеустройства
и учета недвижимости"

Приложение

к распоряжению департамента имущественных
отношений Администрации города Омска

от_________________№ ____________

Условные обозначения

границы существующего земельного участка

граница резервируемых земель

1

граница кадастрового квартала

кадастровый номер земельного участка:153

номер кадастрового квартала55:36:08 01 01

характерная точка границы резервируемых земельн1

РЗ-90 индивидуальное обозначение зоны резервируемых земель

Лонская Е.А.Зав.сект.

характерная точка границы, сведения о которой позволяют
 однозначно определить её местоположение на местности

391

Кабанова В.А.Зав.сект.

РЗ-90